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KONJUNKTURTENDENSENE I JUNI 1978
	

Konjunkturtendensene inneholder
denne gang et ekstra avsnitt om
konjunkturutviklingen i Danmark.

I 	 Vest-Europa 	 er konjunkturbildet fortsatt preget av forholdsvis svak vekst i

produksjon og etterspørsel. Industriproduksjonen var synkende gjennom det meste av fjoråret, men har

tatt seg noe opp igjen siden årsskiftet i flere av de større landene. Tallet på arbeidsløse endrer

seg forholdsvis lite når en ser bort fra sesongvariasjoner, og ligger fremdeles høyt - i Vest-Europa

under ett på 6 millioner etter offisiell statistikk. Investeringsetterspørselen gir vekstimpulser

flere større land, men stigningstakten er gjennomgående svært moderat. For Vest-Europa sett under

ett er den private konsumetterspørselen i oppgang. Prisstigningen har avtatt, men er fremdeles for-

holdsvis sterk, særlig i Italia og flere av de mindre landene.

I 	 Sambandsstatene 	 og 	 Japan 	 er derimot samlet produksjon og etter-

spørsel i god vekst. Industriproduksjonen er økende. I Sambandsstatene kommer vekstimpulsene fra

den innenlandske etterspørselen, mens også utenlandsetterspørselen er i oppgang i Japan. Prisstig-

ningen er økende i Sambandsstatene, men har avtatt i Japan.

Storbritannia 	 er produksjon og etterspørselioppgang. Volumet av brutto-

nasjonalproduktet økte med vel 4 prosent årlig rate fra 4. kvartal i fjor til 1. kvartal i år og

industriproduksjonen peker nå oppover. Både konsum-, investerings- og utenlandsetterspørselen gir

vekstimpulser. Det britiske forskningsinstituttet, NIESR, venter i sin mairapport at volumet av

bruttonasjonalproduktet vil øke med 2,5 prosent fra 1977 til 1978. Prisstigningen har avtatt sterkt.

Arbeidsløsheten har gått noe ned, men er fortsatt høy.

Industriproduksjonen passerte et bunnpunkt i fjor host, og er nå i moderat oppgang. Den

sesongkorrigerte produksjonsindeksen økte med 1,2 prosent fra 4. kvartal i fjor til 1. kvartal i år.

Oppgangen var markert for kjemisk industri, men også i verkstedindustrien har produksjonen tatt seg

noe opp igjen.

Tallet på arbeidsløse var økende fram til i fjor sommer, men har siden gått noe ned. I

midten av mai var det registrert om lag 1 370 000 arbeidsløse (sesongkorrigert).  Arbeidsløshets-

prosenten varvar 5,7, mot 5,5 ett år tidligere.

Ordretilgangen til investeringsvareindustrien var i stagnasjon eller nedgang gjennom stor-

parten av 1977, men tok seg sterkt opp igjen i månedene omkring siste årsskifte; volumet av nye

ordrer til verkstedindustrien fra innenlandske kunder økte med 6,5 prosent fra september-november

til desember-februar. NIESR regner med at industriens investeringer vil være økende gjennom 1978,

og i gjennomsnitt for året ligge vel 8 prosent høyere enn i 1977. For de samlede investeringer i

fast realkapital venter NIESR en volumvekst på 3,4 prosent fra 1977 til 1973.

Også konsumetterspørselen er økende, etter detaljomsetningen å dome. Detaljomsetningsvolumet

var om lag 1,7 prosent høyere i februar-april enn i forrige tremånedersperiode. NIESR venter en

volumvekst i det private konsum på 4,7 prosent fra 1977 til 1978.

Prisstigningen har avtatt kraftig siden i fjor sommer. I april i år var konsumprisindeksen

7,9 prosent høyere enn ett år tidligere.

Volumet av vareeksporten gikk ned gjennom siste halvår i fjor, men tok seg opp igjen i 1.

kvartal i år. Det var da 4 prosent høyere enn i 4. kvartal i fjor etter sesongkorrigerte oppgaver.

NIESR venter at volumet av den samlede vare- og tjenesteeksporten vil øke med 3,4 prosent fra 1977

til 1978. Også volumet av vareimporten gikk opp i 1. kvartal i år. Fra 1977 til 1978 regner NIESR

med en volumokning i import av varer og tjenester på om lag 4,8 prosent.

Regjeringen foreslo i begynnelsen av juni å øke arbeidsgiveravgiften med 2i prosent fra ok-

tober i dr. Forslaget har sammenheng med at Parlamentet vedtok et mer ekspansivt statsbudsjett fo ,

1978/79 enn regjeringen hadde foreslått.
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I 	 Vest-Tyskland gir samlet innenlandsk etterspørsel visse vekstimpulser, mens

utenlandsetterspørselen viser svakhetstegn. Arbeidsløsheten ligger fortsatt på et høyt nivå. Pris-

stigningen er lav.

Den sesongkorrigerte produksjonsindeksen for industrien pekte oppover fram til januar i år.

Men indekstallene for de neste tre månedene var svake, og ordretilgangen til industrien gikk betydelig

ned i 1. kvartal i år. Dette hadde sammenheng med værforholdene og arbeidskonfliktene i metallindu-

strien og i grafisk industri. Den underliggende konjunkturtendensen i industriproduksjonen er uklar.

Tallet på arbeidsløse er fortsatt høyt og har endret seg lite de siste to årene når en ser

bort fra sesongvariasjoner. Ved utgangen av mai var det registrert 913 000 arbeidsløse. Arbeidslos-

hetsprosenten var 4,0, mot 4,2 ett år tidligere.

Volumet av nye ordrer til investeringsvareindustrien var i god vekst fram mot siste årsskifte.

Men i 1. kvartal i år gikk det kraftig ned, til dels som folge av arbeidskonflikten i metallindustrien

og grafisk industri. Tendensen i den konjunkturbestemte investeringsettersporselen er derfor uklar.

Konsumetterspørselen er derimot i oppgang; detaljomsetningsvolumet økte med 0,5 prosent fra

4. kvartal i fjor til 1. kvartal i år etter sesongkorrigerte oppgaver.

Prisstigningen er lav og har avtatt siden i fjor sommer. I mai var konsumprisindeksen bare

2,7 prosent høyere enn ett år tidligere. Engrosprisene var i april i år 1,6 prosent lavere enn i

samme måned i fjor.

Utenlandsetterspørselen var i oppgang gjennom storparten av fjoråret, men har vist tegn til

svikt i månedene etter siste årsskifte. Volumet av vareeksporten (sesongkorrigert) gikk ned med 1,2

prosent fra 4. kvartal i fjor til 1. kvartal i år. Volumet av vareimporten er derimot fortsatt økende,

og steg i samme periode med 1,6 prosent. Overskottet på varebalansen endret seg lite fra 1. kvartal i

fjor til 1. kvartal i år.

I 	 Frankrike 	 er den samlede etterspørselimoderat vekst og industriproduksjonen

viser tegn til ny oppgang. Verken arbeidsløsheten eller prisstigningen har endret seg vesentlig.

Industriproduksjonen var i nedgang utover våren og sommeren i fjor, men endret seg lite i

resten av 1977 når en ser bort fra sesongvariasjoner og tilfeldige svingninger. Produksjonsoppgaver

for 1. kvartal i år kan tyde på at industriproduksjonen da var i ferd med å ta seg opp igjen.

Tallet på arbeidsløse er fortsatt høyt og har endret seg lite siden i fjor heist. Ved utgangen

av april i år var det registrert nær 1,1 millioner arbeidsløse (sesongkorrigert). Arbeidsløshetspro-

senten var da 4,9. Tallet på ledige plasser har vært synkende siden i fjor host.

Regjeringen venter nå en vekst i industriens investeringer i fast realkapital på 3 prosent

fra 1977 til 1978. Som nevnt i Konjunkturtendensene for april tydet en undersøkelse som Det franske

statistiske sentralbyrå, INSEE, da hadde foretatt, også på en vekst i industriinvesteringene på 3 pro-

sent.

Konsumetterspørselen er trolig i moderat oppgang. Volumet av detaljomsetningen (sesongkorri-

gert) økte med 2,3 prosent fra september-november til desember-februar, men den underliggende vekst-

takt var trolig noe svakere.

Prisstigningen har endret seg lite de siste 2i år. I april i år var konsumprisindeksen 9

prosent høyere enn ett år tidligere. Regjeringen venter en økning i konsumprisene på 8,9 prosent

fra 1977 til 1978, bare 0,2 prosentpoeng lavere enn stigningen fra 1976 til 1977. Gjennomsnittlig

timefortjeneste i det private næringsliv var 12 prosent høyere i januar i år enn i januar i fjor.

Utenlandsetterspørselen er i oppgang. Verdien av vareeksporten økte med 6,4 prosent fra

november-januar til februar-april etter foreløpige og sesongkorrigerte oppgaver. Også verdien av

vareimporten peker oppover, den økte med mr 2 prosent i samme periode. - Regjeringen regner med

en volumvekst i samlet eksport og import på henholdsvis 6,6 prosent og 6,8 prosent fra 1977 til 1978.

I 	 Ital i a 	 er industriproduksjonenioppgang. Pris- og lønnsstigningen er avtakende.

Industriproduksjonen gikk kraftig ned utover våren og forsommeren i fjor. Gjennom siste

halvår av fjoråret endret produksjonen seg forholdsvis lite, men tok seg opp igjen i månedene etter

siste årsskifte. Etter foreløpige og sesongkorrigerte oppgaver var den sesongkorrigerte produksjons-

indeksen hele 3,8 prosent høyere i februar-april enn i foregående tremånedersperiode, men den under-
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liggende konjunkturtendens var trolig svakere. Det italienske industriforbundet venter at oppgangen

i industriproduksjonen vil fortsette utover våren og sommeren i år.

Pris- og lønnsstigningen har avtatt kraftig siden i fjor vinter. I april i år var konsumpris-

indeksen 12,6 prosent høyere enn ett år tidligere, mens den tilsvarende stigningstakt i begynnelsen

av 1977 var 20-22 prosent. Gjennomsnittlig timefortjeneste i industrien var 18 prosent høyere i feb-

ruar i år enn ett år tidligere, om lag halvparten av stigningstakten fra februar 1976 til februar 1977.

Utviklingen i utenlandsetterspørselen er noe uklar. Verdien av vareeksporten var i god vekst

fram mot siste årsskifte, men eksporttallene for 1. kvartal i år var forholdsvis svake. Foreløpige

tall for april viser derimot en kraftig vekst. Også verdien av vareimporten har vist store svingninger

fra måned til måned, men den underliggende tendens peker trolig i retning av svak vekst.

I 	 Sverige 	 er konjunkturbildet stort sett uendret; den innenlandske etterspørselen

viser svikt, mens utenlandsetterspørselen gir visse vekstimpulser. Industriproduksjonen er i nedgang,

og arbeidsløsheten har okt. Prisstigningen er sterk, men har avtatt noe de siste månedene.

Industriproduksjonen har, bortsett fra et kortvarig oppsving i fjor sommer, vært i jamn ned-

gang siden sensommeren 1976 og ligger nå 7-8 prosent under nivået den gang. Den sesongkorrigerte pro-

duksjonsindeksen var vel 1 prosent lavere i februar-april i år enn foregående tremånedersperiode.

Okonomidepartementet venter at industriproduksjonen vil fortsette å gå ned fram til sommeren, men ta

seg opp igjen i annet halvår.

Tallet på arbeidsløse har (Act noe siden i fjor sommer, men ligger fortsatt på et lavt nivå

sammenlignet med de fleste andre vestlige industriland. Etter en utvalgsundersøkelse var det i mai

i år 77 000 arbeidsløse. Arbeidsloshetsprosenten var 1,8, mot 1,3 ett år tidligere.

Verdien av nye ordrer til investeringsvareindustrien fra innenlandske kunder endret seg lite

fra 1. kvartal i fjor til 1. kvartal i år. Som nevnt i forrige konjunkturoversikt venter økonomi-

departementet en volumnedgang i industriinvesteringene på hele 10 prosent fra 1977 til 1978, og en

nedgang på 0,9 prosent i de samlede investeringene i fast realkapital.

Volumet av det private konsumet (sesongkorrigert) gikk ned i de tre forste kvartaler i fjor,

men tok seg betydelig opp i 4. kvartal. Tall for det private konsumet i 1. kvartal i år forelå ennå

ikke da dette ble skrevet, men sesongkorrigerte oppgaver over detaljomsetningen viser en volumnedgang

på mr 2 prosent fra 4. kvartal i fjor. Som nevnt i forrige oversikt venter økonomidepartementet en

volumnedgang i det private konsumet på 1 prosent fra 1977 til 1978.

Prisstigningen er fortsatt sterk, men har avtatt noe de siste månedene. I mai var konsumpris-

indeksen 11,5 prosent høyere enn ett år tidligere, men stigningstakten det siste halvåret - fra novem-

ber i fjor til mai i år - var noe lavere.

Verdien av vareeksporten var i god vekst i andre halvår i fjor, men gikk noe ned i 1. kvartal

i år. økonomidepartementet venter en volumvekst i den samlede eksporten på 5,6 prosent fra 1977 til

1978. For bearbeidde varer ventes en volumvekst på hele 8,5 prosent i samme periode, trass i at den

gjennomsnittlige importveksten i Sveriges viktigste handelspartnere (veiet med andelen av svensk eks-

port) anslås til bare 4 prosent. - Verdien av vareimporten har gjennomgående vært i nedgang siden i

fjor host. Okonomidepartementet regner med en volumnedgang i importen av varer og tjenester på 3,5

prosent fra 1977 til 1978.

I 	 Danmark 	 er konjunktursituasjonen preget av svak vekstiproduksjon og etterspør-

sel, stagnasjon i sysselsettingen, og høy og økende arbeidsløshet.  Den økonomiske politikken ble

strammet til i 2. halvår i fjor, blant annet ved a øke merverdiavgiftssatsen. Volumet av bruttonasjo-

nalproduktet økte med 2 prosent fra 1976 til 1977, og regjeringen venter en stigning på 1 prosent fra

1977 til 1978.

Volumet av de samlede private investeringene har ikke endret seg vesentlig siden slutten av

1976. Investeringene i jordbruket har okt sterkt, mens industriens investeringer i maskiner og utstyr

har gått ned. Men utviklingen i investeringene har vært bedre enn hva en generelt ville ha ventet i

en så kraftig lavkonjunktur, noe som i stor grad er et resultat av de investeringsfremmende tiltak

regjeringen har satt i verk siden 1975. Disse tiltakene omfattet blant annet muligheter for ekstra-
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ordinære investeringsfradrag og større åpningsavskrivninger. I tillegg ble det gitt direkte støtte

til energibesparende investeringer og miljoinvesteringer. - Aktiviteten i boligbyggingen var fallende

gjennom 1977, men nedgangen har nå trolig stanset opp.

Blant annet på grunn av innstramming i den økonomiske politikken, gikk veksttakten i volumet

av det private konsumet kraftig ned fra 1976 til 1977. Regjeringen venter en volumøkning på bare 0,6

prosent fra 1977 til 1978.

Regjeringen regner nå med en vekst i volumet av eksporten av industrivarer på 2 prosent fra

1977 til 1978, mens prognosen tidligere lød på 4-5 prosent. Årsakene til denne nedjusteringen er i

første rekke den svake importutviklingen i Sverige. Sverige og Vest-Tyskland er Danmarks to viktigste

handelspartnere og mottar til sammen over halvparten av den danske eksporten. Danskene regner med å

opprettholde sine andeler i den svenske importen, men venter å tape terreng til de svenske importkon-

kurrerende bedriftene.

Driftsbalansen viste et underskott på 9,6 milliarder danske kroner i 1977, en forbedring på

om lag 2 milliarder kroner fra året før. Regjeringen venter en ytterligere forbedring i år og anslår

underskottet til 7-8 milliarder kroner.

I 	 Sambandsstatene 	 er den innenlandske ettersporselenigod vekst. Industri-

produksjonen fortsetter å øke, og ordretilgangen til industrien peker oppover. Kapasitetsutnyttingen

i industrien er nå så høy at flaskehalser kan oppstå hvis produksjonen fortsetter å stige i samme

tempo som de siste årene. Arbeidsløsheten er synkende, men prisstigningen har tiltatt.

Industriproduksjonen er i oppgang; den sesongkorrigerte produksjonsindeksen økte med vel 1

prosent fra november-januar til februar-april. Verdien av Rye ordrer til industrien har vært i god

vekst siden i fjor sommer og økte med 5,5 prosent fra november-januar til februar-april. Den gjennom-

snittlige kapasitetsutRyttingen i industrien var i april kommet opp i vel 83 prosent, mot nær 70 pro-

sent under konjunkturbunnen våren 1975 og om lag 87 prosent under høykonjunkturen sommeren 1974.

Tallet på arbeidsløse har gjennomgående vært i nedgang siden hosten 1976, men er fortsatt

høyt. I mai var det registrert 6,2 millioner arbeidsløse (sesongkorrigert). Arbeidsloshetsprosenten

var 6,1, mot 7,1 ett år tidligere.

Investeringsettersporselen er i vekst etter ordrestatistikken å dømme. Som nevnt i forrige

oversikt var verdien av Rye ordrer til investeringsvareindustrien (sesongkorrigert) nær 6 prosent

høyere i 1. kvartal i år enn i 4. kvartal i fjor. Etter en undersøkelse foretatt i mai i år venter

det amerikanske handelsdepartementet en volumvekst i de private investeringene i produksjonskapital

på knappe 6 prosent fra 1977 til 1978. En tilsvarende undersøkelse foretatt i februar viste om lag

samme resultat.

Konsumetterspørselen er trolig fortsatt i oppgang. Detaljomsetningsvolumet var i god vekst

gjennom andre halvår i fjor, men gikk noe ned i de første månedene i 1978. Dette skyldes trolig i

første rekke det særlig dårlige været i vintermånedene og andre spesielle forhold; i mars og april

var detaljomsetningen igjen i god vekst.

Prisstigningen har tiltatt utover våren i år. Konsumprisindeksen var riktignok 6,6 prosent

høyere i april enn ett år tidligere, dvs. om lag samme stigningstakt over året som gjennom de tre

siste kvartalene av 1977. Men økningen det siste halvåret - fra oktober i fjor til april i år - var

betydelig høyere, regnet som årlig rate. Som nevnt i de to siste konjunkturoversiktene tyder også

utviklingen i andre prisindikatorer på at inflasjonen er tiltakende.

Verdien av vareeksporten viser store svingninger fra måned til måned, men den underliggende

tendens er trolig svakt stigende. Verdien av vareimporten er fortsatt i oppgang, og veksttakten har

tiltatt noe siden siste årsskifte.

I	 Japan 	 er produksjon og etterspørsel nåigod vekst. Volumet av bruttonasjonalpro-

duktet økte (sesongkorrigert) med 2,4 prosent fra 4. kvartal i fjor til 1. kvartal i år. Prisstig-

ningen er avtakende, og utenriksregnskapet viser høye og økende overskott.

Industriproduksjonen stagnerte gjennom det meste av fjoråret, men er nå i markert oppgang.

Den sesongkorrigerte produksjonsindeksen var 2,4 prosent høyere i februar-april enn november-januar

etter foreløpige og sesongkorrigerte oppgaver.
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Likevel har tallet på arbeidsløse hittil i 1978 vært noe høyere enn i begynnelsen av 1977.

Etter en undersøkelse i april i år var det 1,2 millioner arbeidsløse. Arbeidsloshetsprosenten var

2,2, mot 1,8 i april i fjor.

Konsumetterspørselen er i oppgang etter oppgaver . over detaljomsetningen å dome. Omsetnings-

volumet i større foretak i detaljomsetningen økte med vel 2 prosent fra november-januar til februar-

april.

Prisstigningen har avtatt betydelig. I april i år var konsumprisindeksen 3,9 prosent høyere

enn ett år tidligere. Den tilsvarende stigningstakten lå gjennom de tre forste kvartalene i fjor på

8-9 prosent.

Verdien av vareeksporten var i nedgang gjennom det meste av fjoråret, men tok seg opp igjen

etter siste årsskifte og økte med 6,7 prosent fra november-januar til februar-april etter foreløpige

og sesongkorrigerte oppgaver. Nedgangen i importverdien fortsatte derimot også utover i 1978, og

verdien av vareimporten gikk ned med nær 2 prosent i samme tidsrom. - Overskottet på driftsregn-

skapet i 1. kvartal ble hele 22 milliarder dollar på årsbasis. Overskottet i 1977 var 14 milliarder

dollar. De japanske myndighetene tar sikte på å redusere overskottet med 6 milliarder dollar fra

1977 til 1978.



1978
Januar 	
Februar 	
Mars 	
April 	
Mai 	

103,4
103,9
104,5

104
101

104,9
106,8
107,0

1 419
1 409
1 400
1 387
1 366

189,5
190,6
191,8
194,6
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Tabellvedlegg for utlandet: Konjunkturindikatorer for utvalgte land

Tabell 1. Storbritannia

Industriprod. Ordretilg. 1) Detaljoms.- Arbeidsløshet Konsumpriser
volumSesongkorr. 	 Sesongkorr. 	 sesongkorr. 	

Sesongkorr. 	 Ukorrigert
1000 personer 15/1-74=1001970=100 	 1970=100 1970=100

1976
Juni  	 102,4 	 89 	 107,3 	 1 256 	 156,0
Juli  	 104,1 	 92 	 108,8 	 1 295 	 156,3
August  	 103,2 	 95 	 108,9 	 1 309 	 158,5
September  	 104,4	 97	 108,9 	 1 319 	 160,6
Oktober  	 104,9 	 97 	 105,9 	 1 306 	 163,5
November  	 104,7 	 97	 106,6165,8
Desember  	 104,2 	 93 	 105,2 	 1 336 	 168,0

1977
Januar  	 105,0 	 105 	 104,5 	 1 338 	 172,4
Februar  	 105,4	 104 	 104,0 	 1 330 	 174,1
Mars  	 105,3 	 94 	 101,7 	 1 329 	 175,8
April  	 103,5 	 99 	 102,3 	 1 334 	 183,3
Mai  	 104,8 	 95 	 103,2 	 1 324 	 181,7
Juni  	 100,6 	 92	 102,1 	 1 364 	 183,6
Juli  	 104,2 	 100 	 104,8 	 1 399 	 183,8
August  	 103,3 	 99 	 104,7 	 1 410 	 184,7
September  	 103,5 	 94 	 103,5 	 1 435 	 185,7
Oktober  	 102,5 	 98 	 102,7 	 1 432 	 186,5
November  	 102,1 	 98 	 103,1 	 1 430 	 187,4
Desember  	 103,6 	 104 	 106,9 	 1 422 	 188,4

1) Volumet av tilgangen på nye ordrer til verkstedindustrien fra innenlandske kunder.
- Brudd i serien. 	 .. Tall ikke oppgitt.

Tabell 2. Vest-Tyskland

Industriprod. Ordretilg. 1 	 Deta joms.- Arbeidsløshet KonsumpriservolumSesongkorr. 	 Sesongkorr. Sesongkorr 	Sesongkorr.	 Ukorrigert.1970=100 	 1970=100 1970=100 	 1000 personer 	 1970=100

1976
Juni  	 111 	 94,8 	 116 	 1 040 	 141,5
Juli  	 111 	 94,6 	 115 	 1 033 	 140,9
August  	 111 	 103,3 	 116 	 1 033 	 141,4
September  	 113 	 104,7 	 118 	 1 028 	 141,4
Oktober  	 113 	 105,5 	 115 	 1 022 	 141,5
November  	 113 	 103,5 	 119 	 1 011 	 141,8
Desember  	 113 	 108,3 	 119 	 1 014 	 142,5

1 9 7 7
Januar  	 114 	 100,7 	 119 	 1 031 	 143,8
Februar  	 114 	 99,8 	 120 	 1 006 	 144,7
Mars  	 116 	 99,5 	 121 	 1 003 	 145,2
April  	 114 	 95,7 	 114 	 1 031 	 145,9
Mai  	 113 	 99,9 	 121 	 1 040 	 146,5
Juni  	 114 	 100,7 	 120 	 1 045 	 147,2
Juli  	 113 	 97,1 	 121 	 1 049 	 147,0
August  	 114 	 102,2 	 122 	 1 043 	 146,9
September  	 114 	 104,5 	 120 	 1 034 	 146,7
Oktober  	 114 	 115,3 	 119 	 1 029 	 146,9
November  	 115 	 113,8 	 123 	 1 029 	 147,1
Desember  	 117 	 121,0 	 125 	 1 019 	 147,5

1978
Januar  	 118 	 110,4 	 125 	 1 006 	 148,4
Februar  	 113 	 101,6 	 121 	 1 020 	 149,2
Mars  	 113 	 97,0 	 123 	 1 021 	 149,7
April  	 115 	 999 	 150,1
Mai  	 1 004

1) Volumet av tilgangen på Rye ordrer til investeringsvareindustrien fra innenlandske kunder.
- Brudd i serien.
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Tabell 3. Frankrike

Industri prod.
Sesongkorr.

1970=100

Detaljoms.-
volum

Sesongkorr.
1970=100

Arbeidsloshet
Sesongkorr.

1000 personer

Konsumpriser
Ukorrigert

1970=100

1976
Mai 	
Juni 	
Juli 	
August 	
September 	
Oktober 	
November 	
Desember 	

122
123
124
124
129
123
128
125

96,3
95,9
95,9
95,0
97,2
92,9
95,9
99,2

961
967
950
962
941
935
931
930

164,9
165,6
167,2
168,4
170,2
171,8
173,2
173,8

1977
Januar  	 129 	 99,1 	 974 	 174,3
Februar  	 127 	 92,7 	 999 	 175,5
Mars  	 129 	 92,5 	 1 017 	 177,1
April  	 125 	 93,2 	 1 037 	 179,4
Mai  	 123 	 87,6 	 1 066 	 181,1
Juni ... ...... ..........  	 128 	 97,1 	 1 105 	 182,5
Juli  	 124 	 93,5 	 1 140 	 184,1
August ............................ 	 124 	 94,6 	 1 174 	 185,1
September ... ...... .... ........ .... 	 126 	 93,8 	 1 132 	 186,7
Oktober ............. ...... ...... .. 	 122 	 88,7 	 1 092 	 188,2
November ........ .................. 	 127 	 94,9 	 1 065 	 188,9
Desember  	 122 	 93,4 	 1 051 	 189,4

1978
Jauar ....... ....... 	

Mars •.• • •• •• •• • • • ...... .• • •• •• • •• •
April 	 ............ 	 .......

- Brudd i serien.

Tabell 4.Ita 1 i a

Indus triprod.
Sesongkorr.

1970=100

Deta joms.-
volum

Ukorrigert
1970=100

Arbeidsløshet
Ukorrigert

1000 personer

Konsumpriser
Ukorrigert

1970=100

1976
Mai  	 124,1

	
106,5
	

197,3
Juni ................. ......... 	 119,5

	
108,4
	

198,2
Juli ..................  	 122,7

	
101,0
	

776
	

199,4
August 	 ........ ...........  	 118,9

	
93,7
	

201,1
September  	 126,4

	
114,8
	

204,7
Oktober  	 122,8

	
123,3
	

777
	

211,6
November  	 128,6

	
112,0
	

216,1
Desember  	 132,3

	
163,8
	

218,8

1977
Januar ........ ...... .  	 131,4 	 101,5

	
1 459
	

221,8
Februar  	 131,3 	 95,6

	
226,9

Mars ..... ............... ........ 	 131,5 	 111,5
	

230,3
April ..... ...... ............  	 123,1 	 114,5

	
1 432
	

232,7
Mai 	 ...00.1.0011,000.000 ...... 04, 000000 	 125,8 	 113,4

	
235,7

Juni 	 ..... .................  	 117,4 	 114,0
	

238,0
Juli  	 119,5 	 108,9

	
1 692
	

239,8
August  	 120,4 	 98,2

	
241,4

September  	 123,6 	 120,8
	

244,0
Oktober ....... ........ . ...... 	 117,7 	 121,5

	
1 598
	

246,6
November  	 119,7 	 115,5

	
250,3

Desember .......... ..... ........ 	 116,2 	 169,8
	

251,5

1 9 7 8
Ja nuar 	 ..... 	 ...........

Februar ........ ..... ..............
Mars ..... ........ .......... .......
April ..................... .....

121,9
125,2

103,9 	 1 520 253,9
256,5
259,1
262,0

126
127
130

95,5
95,0

1 023
1 042
1 071
1 087

190,3
191,7
193,4

1) Tallene for 1977 er ikke sammenlignbare med tidligere tall på grunn av endringer i beregnings-
metodene.
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Tabell 5. S v e r i g e

Industri prod.
Sesongkorr.

1968=100

D Detaljoms.-Ordreti lg. i 	 Arbeidsløshet Konsumpriser
vol umUkorri gert Ukorrigert 	 Ukorri gert 	 Ukorri gert

1970=100 Mai 1970=100 1000 personer 	 1949=100

1976
Juni  	 133 	 216 	 110 	 62 	 383
Jul i  	 132 	 72 	 111 	 54 	 383
August  	 134 	 204 	 105 	 67 	 386
September  	 129 	 191 	 110 	 70 	 386
Oktober  	 132 	 200 	 120 	 74 	 392
November  	 130 	 197 	 117 	 62 	 395
Desember  	 131 	 258 	 157 	 61 	 397

1977
Januar  	 127 	 163 	 102 	 95 	 400
Februar  	 129 	 160 	 98 	 74 	 405
Mars  	 127 	 210 	 107 	 65 	 409
April  	127	 169 	 111 	 66 	 414
Mai  	 124 	 182 	 117 	 53 	 419
Juni  	 125 	 219 	 105 	 62 	 428
Jul i  	 123 	 75 	 101 	 69 	 432
August  	 129 	 200 	 104 	 89 	 433
September  	 128 	 184 	 107 	 83 	 438
Oktober  	 126 	 195 	 114 	 88 	 440
November  	 124 	 193 	 114 	 78 	 444
Desember  	 124 	 229 	 154 	 77 	 447

1978
Januar  	 125 	 167 	 99 	 110 	 456
Februar  	 124 	 174 	 93	 92 	 461
Mars  	 123 	 196 	 104 	 96 	 462
April  	122	 89 	 465
Mai  	 77 	 467

1) Verdi av tilgang på nye ordrer ti 1 verkstedindustri en ekskl. skipsverft fra innenlandske  kunder.

Tabell 6. Sambandsstatene

Industri prod. Ordreti lg.1) Detalj o
vol um2

l - Arbeidsløshet Konsumpriser
Sesongkorr. 	 Sesongkorr. Sesongkorr

.

Sesongkorr. 	 Ukorri gert
1967=100 	 Mrd. dol 1 ar Mrd. dollar 	 1000 personer 	 1967=100

1976
Juni  	 130,2 	 12,61 	 31,8 	 7 171 	 170,1
Jul i  	 131,0 	 13,78 	 31,4 	 7 406 	 171,1
August  	 131,2 	 12,69 	 31,8 	 7 517 	 171,9
September  	 130,5 	 13,47 	 30,9 	 7 448 	 172,6
Oktober  	129,8 	14,12 	31,3 	7 564	 173,3
November  	 131,4 	 12 ,73 	 31,5 	 7 651 	 173,8
Desember  	 132,5 	 13,84 	 32,5 	 7 490 	 174,3

1977
Januar  	 131,6 	 14,62 	 31,8 	 7 066 	 175 , 3
Februar  	 132,6 	 14,25 	32,4 	7 273	 177,1
Mars  	 135,1 	 14,61 	 32,5 	 7 145 	 178,2
Ap ri 1  	 135 , 8 	 14,69 	 32 ,3 	 6 869 	 179,6
Mai  	 137,1 	 14,89 	 32,1 	 6 894 	 180,6
Juni  	 137,8 	 15,49 	 31,8 	 6 904 	 181,8
Jul i  	 138,5 	 13,94 	 32,1 	 6 719 	 182,6
August  	 138,6 	 14,53 	 32,2 	 6 821 	 183,3
September  	 139,0 	 16,12 	 32,1 	 6 668 	 184,0
Oktober  	 139,4 	16,10 	33,0	 6 688 	 184,5
November  	 139,9 	 16,09 	 33,2 	 6 663 	 185,4
Desember  	 140,5 	16,99	 33,4	 6 310 	 186,1

1978
Januar  	 138,7 	 16,51 	 32,0 	 6 226 	 186,9
Februar  	 139,5 	 17,88 	 32,8 	 6 090 	 188,3
Mars  	 141,3 	 17,70 	 33,1 	 6 148 	189,8
Ap ri 1  	 142 9 7 	 33,2 	 5 980 	 191,5
Mai  	 6 150

1) Verdi av tilgang på nye ordrer ti 1 i nves teri ngs varei ndustri en.
2) 1967-priser.
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2

5 	 5 	 4

3 	 6i 	 3i

8i 	 10 	 -1

5 	 4 	 5i

6 	 5i 	 -2

5i

2i	 3i

3i 	 5

5,0

5,2

5,6

6,3

6,0

6,0

2,1

1,5

5,72

9

Tabell 7. J ap an

Industriprod. Ordretilg.
Sesongkorr. 	 Sesongkorr.

1970=100 	 Mrd.yen

eta joms.- Arbeidsløshet Konsumpriservolum 	 Sesongkorr. 	 UkorrigertSesongkorr. 1000 personer 	 1970=100
1970=100

1976
Mai 	
Juni ...... 	 ..........

Juli 	
August 	
September 	
Oktober 	
November 	
Desember ........... 	

1977

	123,4	 302 	 108,7 	 1 108 	 186,7

	

125,7 	 301 	 107,4 	 1 112 	 187,2

	

127,3 	 284 	 106,3 	 1 117 	 188,2

	

126,7 	 289	 109,6 	 1 111 	 187,0

	

127,1 	 372 	 103,9 	 1 074 	 191,6

	

127,3 	 339 	 107,4	 1 058 	 192,8

	

130,4 	 354 	 108,4	 1 084 	 192,8

	

130,3 	 367 	 106,1 	 973 	 195,1

Januar 	 130,7 	409	 109,8 	 1 005 	 196,8
Februar  	 125,5 	 354 	 108,7 	 1 032 	 197,8
Mars  	 127,3 	 346 	 109,1 	 1 057 	 199,0
April  	 126,6 	 372 	 109,7 	 1 030 	 202,3
Mai  	 125,5 	 331 	 107,3	 1 127 	 204,1
Juni  	 127,2 	 381 	 106,7 	 1 172 	 203,3
Juli  	 124,1 	 351 	 110,5 	 1 189 	 202,8
August ... . .. ... 00000000 00000 	 127,6 	 393 	 110,3 	 1 143 	 203,1
September ....... ...... ...  	 127,1 	 331 	 107,1 	 1 118 	 206,4
Oktober .. ...... . ........  	 125,5 	 352 	 106,9 	 1 055 	 207,6
November ...... ....... .  	 128,1 	 299 	 106,7 	 1 150 	 205,3
Desember . ............. ..  	 129,3 	 346 	 107,4 	 1 172 	 204,8

1978
Januar ....... .........

Februar 	 .. . ..
Mars 	
April ............. 	 • • . •

	130,4	 395 	 108,9 	 1 112 	 205,7

	

130,8 	 393	 1 150 	 206,7
1 175 	 208,6
1 210 	 210,2

1) Verdi av tilgangen på nye ordrer til maskinindustrien fra innenlandske kunder.
- Brudd i serien.

Tabell 8. Bruttonasjonalprodukt 	 i 	 utvalgte 	 land

Prosentvis endring fra foregående år

Danmark ....... 060 ... 	 040000

Frankrike ... . 9 .. 00000000900

Italia ....... 00000000 	 ..... *

Japan ... . . . . 0000000000000000

Norge ......... 0000 0000 	 00

Sambandsstatene .. 00900* ... ..

Storbritannia ... . . 0000000090

Sverige .......... 00000090000

Vest-Tyskland .............

---
anslag

2

3

2

6

4,1

4 3/4

-0,1

-2 1/2

2 1/2

1978
prognose

1 1)

2,7 3)

1,7 3)

5

4,2

4-4; 1)

2 1/2 1)
1,0 1)
2 1/22)

1972
	

1973 	19 74
	

1975
	

1976

Kilde: 	 OECD.

1) Nasjonal prognose.
2) Prognose fra de 5 største vest-tyske forskningsinstituttene.
3) EF-kommisjonens anslag.
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I 	 Norge 	 er konjunkturbildet preget av et fortsatt forholdsvis høyt totalt aktivitets-

nivå, men også av en klar avslapping i den innenlandske etterspørselen. Myndighetenes beslutninger om

tilstrammingen i den økonomiske politikken har slått ut bl.a. i svikt i konsumetterspørselen, og

Statistisk Sentralbyrås siste investeringsundersokelse tyder på at industriens konjunkturbestemte

investeringsettersporsel endret seg lite i løpet av våren. Eksporten har derimot tatt seg merkbart

opp i vårmånedene, men det er ennå uvisst hvor stabil denne utviklingen vil vise seg å være. Eks-

portøkningen har for en stor del skjedd fra lager og kan være tilfeldig. Industriproduksjonen har

endret seg lite hittil i år, mens arbeidsmarkedet etter hvert har blitt noe mindre stramt. - Under-

skottet på driftsregnskapet med utlandet gikk markert ned fra 1. kvartal i fjor til 1. kvartal i år,

i første rekke som følge av kraftig nedgang i skipsimporten og økt eksport av olje, skip og olje-

plattformer.

Industriproduksjonen 	 har endret seg lite sidenifjor vår når en ser

bort fra tilfeldige svingninger. Den sesongkorrigerte produksjonsindeksen var riktignok 3,9 prosent

lavere i februar-april enn i foregående tremånedersperiode, men det særlig høye tallet på arbeids-

dager i desember i fjor og andre tilfeldigheter trakk produksjonsindeksen for november-januar opp.

- Produksjonen av eksportvarer har vært i nedgang siden et toppunkt ble passert ved årsskiftet 1976/77.

Konsumvareproduksjonen endret seg lite fra sensommeren 1976 til høsten 1977, men gikk ned utover vin-

teren og våren i år. Investeringsvareproduksjonen har vist store svingninger fra måned til maned

siden i fjor host, trolig med en underliggende tendens til stagnasjon. - I gruvedrift (utenom utvin-

ning av olje og naturgass) har produksjonen vist svikt siden i fjor host. Fra november-januar til

februar-april gikk den sesongkorrigerte produksjonsindeksen for gruvedrift ned med 1,7 prosent. I

kraftforsyning var det en produksjonsnedgang på vel 4 prosent i samme tidsrom.

Tallet på registrerte 	 arbeidslose 	 variklar nedgang fra årsskiftet 1975/76 til

i fjor host, men i løpet av 1978 har sesongkorrigerte oppgaver over arbeidsløsheten vist en underlig-

gende tendens til økning. Også andre tegn tyder på at arbeidsmarkedet etter hvert har blitt mindre

stramt; tallet på ledige plasser (sesongkorrigert) har vært synkende siden i fjor host, og Arbeids-

direktoratets stramhetsindikator var lavere i februar-april i Ar enn ett år tidligere.

Ved utgangen av mai i år var det registrert 13 900 arbeidsløse (ukorrigert). Arbeidsløshets-

prosenten var 0,9, den samme som ett år tidligere.

Tallet på sysselsatte i industrien har gått noe ned i det siste og var vel 6 000 lavere i

1. kvartal i år enn i 1. kvartal i fjor etter Statistisk Sentralbyrås regionale sysselsettingsstati-

stikk.

Statistisk Sentralbyrås 	 investeringsundersøkelse 	 imaiiår tyder

på at den konjunkturbestemte investeringsetterspørselen i industri og bergverk (utenom utvinning av

olje og naturgass) har endret seg lite i vårmånedene. Anslaget for de samlede investeringsutgif-

tene i 1978 representerer en oppjustering på 2 prosent fra februaranslaget, og dette er om lag som

den gjennomsnittlige oppjusteringen fra februar til mai i de 10 årene investeringsundersøkelsene har

vært foretatt.

Maianslagene for inneværende års investeringer i industri og bergverk (utenom olje- og gass-

utvinning) regnet som prosentdel av de faktiske utførte investeringer det samme året har i perioden

1968-1977 variert mellom 96 og 112. Antar vi at mai-anslaget for 1978 også holder seg innenfor disse

grensene, peker investeringsundersøkelsen i retning av en betydelig nedgang i investeringsvolumet fra

1977 til 1978. Etter februartellingen var de utførte investeringene i industri og bergverk (utenom

olje- og gassutvinning) nær 7,6 milliarder kroner i 1977, mens mai-undersøkelsen tyder på at inves-

teringsutgiftene i 1978 vil bli om lao 7 milliarder kroner. Nedgangen skyldes i første rekke en

antatt reduksjon i investeringene i kjemisk råvareindustri som henger sammen med fullføringen av de

store petrokjemianleggene på Rafsnes. Ser vi bort fra denne industrigrenen, tyder mai-undersøkelsen

på om lag uendret investeringsvolum i industri og bergverk (utenom utvinning av olje og naturgass)

fra 1977 til 1978. Etter undersøkelsen å dome vil investeringene stige sterkt i treforedlingsindu-

stri, produksjon av ikke-jernholdige metaller og produksjon av tekstilvarer og noe svakere i produk-

sjon av transportmidler, mens investeringene i produksjon av jern, stål og ferrolegeringer og
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produksjon av trevarer vil gå ned. - For investeringene i utvinning av olje og naturgass venter

bedriftene en betydelig nedgang, fra 11,8 milliarder kroner i 1977 til 7,9 milliarder kroner i 1978.

I kraftforsyning vil derimot de samlede investeringene øke kraftig etter Byråets investeringsunder-

sokelse å domme. I fjor var investeringsutgiftene her 4,1 milliarder kroner, mens mai-undersøkelsen

tyder på investeringer for vel 5 milliarder kroner i 1978.

Bedriftene gav i mai-undersøkelsen også anslag for sine investeringer i 1979. • De anslagene

som gis i mai året for investeringsåret ligger vanligvis betydelig lavere enn de investeringene som

blir realisert. Regnet som prosentdel har de i perioden 1968-77 variert mellom 51 og 76. Den lave

og sterkt varierende prosentdelen henger sammen med at mange bedrifter på et så tidlig tidspunkt

ikke har fullstendig oversikt over neste års investeringer. Antar vi at investeringsanslagene fra

mai-undersøkelsen vil komme til d utgjøre om lag to tredjedeler av de realiserte investeringene (som

er gjennomsnittet for perioden 1968-77), vil investeringene i industri og bergverk (utenom utvinning

av olje on naturgass) bli 6-7 milliarder kroner i 1979, altså betydelig mindre enn ventet for 1978

regnet i volum. Men utviklingen av industriinvesteringene fra 1978 til 1979 vil i stor grad være på-

virket av en fortsatt nedtrapping av investeringsaktiviteten i kjemisk råvareindustri og trolig

økende investeringer i treforedlingsindustri på grunn av utbyggingen av Tofteanleggene. Også om vi

ser bort fra disse industrigrenene tyder mai-undersøkelsen på at volumet av de mer konjunkturbestemte

investeringene i industri og bergverk vil gå ned fra 1978 til 1979. Men investeringsanslagene for

1978 er - som nevnt ovenfor - svært usikre.

De samlede 	 lagre 	 iindustri og engroshandel økte kraftig fra våren 1974 til høsten

1975. Gjennom de neste 2 årene endret lagrene seg forholdsvis lite, men de gikk betydelig ned i løpet

av 1. kvartal i år. Ved utgangen av kvartalet var de 6,6 prosent lavere enn ett år tidligere, men

likevel hele 23 prosent høyere enn ved bunnpunktet 4 år tidligere (1. kvartal 1974). Den betydelige

nedgangen i 1. kvartal i år i de samlede lagre må i forste rekke ses på bakgrunn av utviklingen i

eksportvarelagrene som var i oppgang gjennom storparten av 1977, men gikk ned med hele 23 prosent i

løpet av I. kvartal i år. Importvarelagrene gikk svakt opp fra sommeren 1976 til hosten 1977, men har

siden gått noe ned. Lagrene av norskproduserte varer for innenlandsk forbruk har holdt seg om lag

uendret på et forholdsvis høyt nivå siden høsten 1976. - Det var i forste rekke en sterk nedgang i

lagrene av metaller som trakk de samlede eksportvarelagrene nedover. Lagrene av jern og stål passerte

et toppunkt i fjor sommer og har siden gått ned. Lagrene av metaller unntatt jern og stål var derimot

i oppgang i annet halvår i fjor, men gikk kraftig ned gjennom 1. kvartal i år. Lagrene av tre- og tre-

foredlingsprodukter var i moderat nedgang gjennom 1977, men endret seg lite i 1. kvartal 1978.

En vesentlig del av lagernedbyggingen i 1. kvartal i år kan ha sammenheng med at ordningen med

statlig rentestøtte til ekstraordinært lagerhold utløp. Støtten ble innført høsten 1975 og har siden

4. kvartal 1976 omfattet bransjene treforedling, sponplateproduksjon, produksjon av jern, stål og

ferrolegeringer og gruvedrift (unntatt kopper).

Konsumetterspørselen 	 har, etter oppgaver over detaljomsetningenådømme,

vist klar svikt siden siste årsskifte, etter at veksttakten hadde vært avtakende i 2. halvår i fjor.

Detaljomsetningsvolumet (sesongkorrigert) gikk ned med hele 7,7 prosent fra november-januar til feb-

ruar-april, men den underliggende tendens er neppe så svak som dette tallet synes å tyde på; den

sterke nedgangen henger i stor grad sammen med det uvanlig høye desembertallet, som hadde tilfeldige

årsaker (se Konjunkturtendensene for mars 1978). - Regnet i verdi var detaljomsetningen vel 5 prosent

høyere i februar-april i år enn i samme tidsrom i fjor. Deflatert med konsumprisindeksen gir dette

en volumnedgang på vel 3 prosent. Særlig sterk nedgang viste gruppene motorkjøretøyer og bensin, og

møbler og innbo. Også detaljomsetningen av beklednings- og tekstilvarer gikk noe ned. Detaljhandelen

med næringsmidler m.v. var derimot større i vårmånedene i år enn i samme tidsrom i fjor.

Verdien av 	 vareeksporten 	 (utenom skip, oljeplattformer m.v., råolje OQ natur-

gass) som var i svak oppgang fra årsskiftet 1976/77 til sensommeren i fjor, gikk betydelig ned i løpet

av siste host og vinter. Men i vårmånedene i år viste vareeksporten markert oppgang regnet i verdi;

fra desember-februar til mars-mai steg den med hele 15,2 prosent, opp til et nivå som lå noe over toppen

i fjor sommer. Men det er usikkert i hvilken grad varige vekstfaktorer ligger bak denne stigningen.

Aktivitetsnivået i Norges viktigste handelspartnere sett under ett er fortsatt i oppgang, men noe
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vesentlig omslag i veksttakten har ikke funnet sted. Antakelig har eksportoppgangen for en stor del

hatt sammenheng med lagerbevegelser; ordningen med rentestøtte til ekstraordinært lagerhold utløp

som nevnt i 1. kvartal i år, og de norske eksportørene kan ha solgt unna for å redusere varelagrene

eller de kan ha flyttet lagrene til utlandet. Noe av økningen i eksportverdien kan også tilskrives

devalueringen i februar i dr; en betydelig del av den norske eksporten selges etter kontrakter inn-

gått i utenlandsk valuta, og noe av stigningen i eksportverdien (regnet i norske kroner) representerer

en automatisk og øyeblikkelig priseffekt av kursendringen. Eventuelle volumeffekter av devalueringen

vil først kunne ventes senere.

Fra mars-mai i fjor til mars-mai i år økte eksportverdien (utenom skip, oljeplattformer m.v.,

råolje og naturgass) med 5,1 prosent. Eksporten av råolje steg med hele 51 prosent, men en vesentlig

del av denne sterke økningen mA ses på bakgrunn av det lave eksporttallet for april og mai i fjor som

følge av utblåsningen på Bravo-plattformen.

Regnet i volum endret vareeksporten (sesongkorrigert og utenom skip, oljeplattformer m.v.,

råolje og naturgass) seg forholdsvis lite fra 2. kvartal 1976 til 3. kvartal 1977. Men i 4. kvartal

i fjor gikk eksportvolumet kraftig ned, og selv om det tok seg noe opp igjen i 1. kvartal i år, var

det fortsatt betydelig lavere enn gjennom 1976 og de tre forste kvartalene i 1977.

Verdien av 	 vareimporten 	 (utenom skip og oljeplattformer m.v.) er preget av

stagnasjonstendensene i den innenlandske etterspørselen. Importverdien var i sterk oppgang fra som-

meren 1975 til i fjor host. Men i løpet av vinteren avtok stigningstakten raskt, og den underliggende

tendens peker nå mot stagnasjon eller svak nedgang. Etter sesongkorrigerte oppgaver var importverdien

likevel 2,3 prosent høyere i mars-mai enn i foregående tremånedersperiode. Sett i forhold til samme

periode i fjor var veksten bare 1,6 prosent. - Volumet av vareimporten (sesongkorrigert og utenom

skip og oljeplattformer m.v.) passerte et toppunkt i 3. kvartal i fjor og har siden gått ned. I 1.

kvartal i år lå importvolumet hele 6,2 prosent lavere enn i 4. kvartal i fjor.

Utenri ksregnskapet 	 for 1. kvartaliår viser - etter foreløpige bereg-

ninger - et driftsunderskott på 4,5 milliarder kroner, 2 milliarder kroner mindre enn underskottet i

1. kvartal 1977. Nedgangen i driftsunderskottet skyldes i forste rekke en kraftig reduksjon i im-

porten av skip og oljeplattformer, fra 2,5 milliarder kroner i 1. kvartal i fjor til 0,9 milliarder

kroner i 1. kvartal i år. I tillegg gikk eksporten av råolje og naturgass fra Nordsjøen betydelig

opp, fra 2,1 til 3,4 milliarder kroner, og eksporten av skip og oljeplattformer økte med nær 400

millioner kroner til i underkant av 1,3 milliarder kroner i 1. kvartal i år. Disse postene samlet

forte isolert sett til en reduksjon i underskottet på hele 3,2 milliarder kroner. Eksportverdien

av tradisjonelle varer (dvs. alle varer unntatt råolje og naturgass, skip og oljeplattformer m.v.)

gikk derimot ned, fra 7,8 milliarder kroner i 1. kvartal i fjor til 7,5 milliarder kroner i 1. kvar-

tal i år. Verdien av vareimporten (utenom skip og oljeplattformer m.v.) endret seg lite i samme tidsrom.

Nettoinntektene ved skipsfart og oljeboring var også om lag like store i 1. kvartal i år som i 1.

kvartal i fjor. Underskottet på rente- og stønadsbalansen økte med 400 millioner kroner.



1977
	

1978-
Jan. 	 Feb. 	 Mars 	April

	
Mai
	

Jan. 	 Feb. 	 Mars 	April 	Mai

Nov. -j an . Feb. -april

Industri i alt 	

Næringsmidler, drikkevarer og tobakk 	

Tekstilvarer, bekledningsvarer, lær og lærvarer

Trevarer 	

Treforedl ing 	

-2,2 	 -1,9

	

1,3 	 0,3

-5,6 	 -11,7

	

1,2 	 -3,4

-8,4 	 -3,8

Grafisk produksjon og forlagsvirksomhet  	2,8	 3,3

Kjemiske produkter, mineralolje-, kull-, gummi- og plastprodukter  	 -3,9 	 -1,3

Mineralske produkter  	 -4,7 	 -9,9

Jern, stål og ferrolegeringer  	 -21,2 	 -6,0

Ikke-jernholdige  metal ler  	 -5,4 	 1,0

Metallvarer  	 4,8 	 1,3

Maskiner  	 -5,0 	 -0,7

Elektriske apparater og materiell 	

Trans portmi dl e r 	

Tekniske og vitenskapelige instrumenter, foto- og optiske artikler 	

Industriproduksjon ellers 	

	-3,6 	 -6,9

	

0,9 	 1,7

	

5,1 	 8,2

	

8,5 	 -0,4

Tabell 3. Registrert arbeidsløshet. 1 000 personer
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Tabell 1. Industriproduksjon. Endring i prosent fra foregående tremånedersperioder beregnet på
grunnlag av sesongkorrigert indeks

1977/78

Mai -juli 	 Auq. -okt. 	 Nov. -j an. Feb . - a ri 1

Bergverksdrift, industri og kraftforsyning  	 -0,5 	 0,6 	 3,8 	 -3,8

Bergverksdrift utenom oljeutvinning  	 -6,2 	 26,6 	 -14,9 	 -1,6

Industri  	 -1,2 	 0,6 	 2,5 	 -3,9

Kraftforsyning 	  ,  	 6,1 	 -5,9 	 19,2 	 -4,1

Produksjon etter anvendelse:

Eksport  	 0,4 	 -2,0 	 0,4 	 -3,6

Konsum  	 1,3 	 1,6 	 -0,9 	 -0,5

Investering  	 0,7 	 -1,0 	 4,8 	 -5,7

Vareinnsats i bygg og anlegg  	 0,8 	 5,3 	 1,3 	 -8,8

Vareinnsats el lers  	 -2,3 	 1,2 	 2,6 	 -1,4

Tabell 2. Industriproduksjon. Endring i prosent fra samme periode året for, beregnet på grunnlag av
ukorrigert indeks

I alt  	 23,2 	 20,7 	 17,8 	 15,7 	 14,3 	 22,2 	 21,3 	 19,8 	 17,8 	 13,9

Herav industri, kraftforsyning,
bergverksdrift (inkl. oljeutv.)
og bygge- og anleggsvirksomhet 10,4 9,5 8,0 6,8 6,9 9,5 9,4 9,3 8,1 • •
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Tabell 4. Detaljomsetning

1977/78

Mai-juli 	 Aug.-okt. 	 Nov.-jan. Feb.-april 

Omsetningsvolum i alt, sesongkorrigerte tall

Prosentvis endring fra forrige tremånedersperiode 	 5,9 	 -3,6 	 3,3 	 -7,7

Omsetningsverdi, ukorrigerte tall

Prosentvis endring fra samme tremånedersperiode ett
år tidligere

I alt  	 16,8 	 14,5 	 14,3 	 5,2

Av dette:

Nærings- og nytelsesmidler  	 11,8 	 14,1 	 14,1 	 8,2

Møbler og innbo  	 13,0 	 9,0 	 8,0 	 -0,6

Bekledning og tekstilvarer  	 14,4 	 12,3 	 7,1 	 5,3

Motorkjøretøyer og bensin  	 26,2 	 18,0 	 22,4 	 -0,8

Tabell 5. Utenrikshande1 1)

1977/78

Juni-aug. 	 Sept.-nov. 	 Des.-feb. 	 Mars-mai

Eksportverdi 

Sesongkorrigerte tall:

Prosentvis endring fra forrige tremånedersperiode 	 2,7 	 -7,2 	 -2,4 	 15,2

Ukorrigerte tall:

Prosentvis endring fra samme tremånedersperiode ett
år tidligere  	 2,6 	 -3,4 	 -4,9 	 5,1

Importverdi 

Sesongkorrigerte tall:

Prosentvis endring fra forrige tremånedersperiode . 	 3,6 	 4,9 	 -7,6 	 2,3

Ukorrigerte tall:

Prosentvis endring fra samme tremånedersperiode ett
år tidligere  	 13,1 	 14,2 	 3,8 	 1,6

1) For eksporten regnet uten skip, oljeplattformer m.v., råolje og gass, for importen uten skip og
oljeplattformer m.v.
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Konjunkturindikatorer for Norge

Diagram 1. Sesongkorrigert produksjonsindeks for industrien (utenom oljeutv.) 1970=100         

JFMAMJJASONDJFMAMJJASONDJFMAMJJASOND JFMAMJJASOND
1975
	

1976
	

1977
	

1978 

Diagram 2. Sesongkorrigert indeks for produksjon etter anvendelse (1970=100)
Bergverksdrift, industri og kraftforsyning (utenom oljeutv.)
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Diagram 3. Tallet på registrerte arbeidsløse.
Sesongkorrigert.
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permisjoner i julen 1975
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Diagram 4. 	 Tal let på registrerte ledige  plasser.
Sesongkorrigert .
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Diagram 5. Verdi av ordretilgang. 1976 = 100

Produksjon av metaller, i alt 	

Produksjon for hjemmemarkedet av verkstedprodukter
unntatt transportmi dler og oljeri gger m. v.

1. kv. 	 2. kv. 	 3. kv. 	 4. kv. 	 1. kv. 	 2. kv. 	 3. kv. 	 4. kv. 	 1. kv. 	 2. kv. 	 3. kv. 	 4. kv. 	 1. kv. 	 2 . kv. 	 3. kv. 	 4. kv.

1975 	 1976 	 1977 	 1978

Di agram 6. Verdi av ordrereserve. 1976 = 100

Produksjon av metal ler 	

Produksjon av verkstedprodukter unntatt
transportmi dler og oljeri gger m. v.

Produksjon av tekstilvarer -.-  • • -•-•_•_.

Produksjon av klær og skotøy 	
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Diagram 7. Bygg satt i gang. 1 000 m 2
3 måneders bevegelig gjennomsnitt
1977 -	
1978 = 	
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Diagram 8. Bygg i arbeid, 1 000 m2
I alt
Bol iger ---
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Di agram 9. Lagervol um 1970 = 100
Eksportvarel agre 	
Norskproduserte varer for innenlands forbruk
Importvarelagre 	
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Diagram 10. Detal jomsetn ingsvol um
Sesongkorrigert. 1975=100
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Diagram 11. Vareimporten (uten skip og oljeplattformer m.v.). Mill.kr. Sesongkorrigert .-------
Vareeksporten (uten skip, oljeplattformer m.v., råolje og naturgass). Mill.kr. Sesongkorrigert
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